ПРОТОКОЛ № Б 5 - 03/24 от 2 марта 2024 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"

Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 11 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Литвинова Т.В.
5. Гусев О.А.
6. Соболева О.О.
7. Белецкий В.Ю.
8. Терехова Е.М.
9. Вебер Е.Е.
10. [bookmark: _GoBack]Комина М.М.
11. Аристов Н.Н.

Повестка дня:
1.Утверждение документов по «Нейтральному статусу спортсмена»

1.1. Порядок рассмотрения заявлений о получении нейтрального статуса
Голосовали ЗА – 	10		Против – 	нет	Воздержались - 1
1.2. Заявление спортсмена о добровольном решении о получении нейтрального статуса обл.
Голосовали ЗА – 10		Воздержались - 1
1.3. Заявление официального лица/персонала спортсмена о добровольном решении о получении нейтрального статуса
Голосовали ЗА - 	10	Воздержались - 1

2. Утверждение решений ВКС
2.1. О согласовании представления на судейскую категорию ВК Корольковой Т.Е
Голосовали ЗА – единогласно
2.2. Утвердить состав Наблюдательного совета судей (НСС) на Кубок России по выездке.
Голосовали ЗА - 10		Воздержались - 1
2.3. Утвердить условия подготовки и проведения Де-Брифинга (круглый стол) на Кубке России по выездке 13-18 марта 2024
Голосовали ЗА - 10	Воздержались - 1
3. Предложение от Коминой М.М. Включение дополнительного дня работы судей
Голосовали ЗА – 9		Против - 1		Воздержались -1
4.  Утверждение Регламентов соревнований Календаря ФКСР 2024
4.1.  Всероссийские спортивные соревнования по выездке 6-11 марта 2024 на призы КСК "Виват Россия", Московская обл.
Голосовали ЗА – единогласно
4.2. Всероссийские спортивные соревнования по выездке 13-18 марта 2024 на призы КСК "Виват Россия", Московская обл.
Голосовали ЗА – единогласно
4.3. 4.3. Всероссийские спортивные соревнования по конкуру на лошадях до 150 см в холке 28-30 марта 2024 "Всероссийские соревнования среди обучающихся в общеобразовательных учреждениях" КСК "Измайлово" Москва
Голосовали ЗА - 10		Против – 1
4.4. Всероссийские физкультурные соревнования по конкуру на лошадях до 150 см в холке 28-30 марта 2024 "Всероссийские соревнования среди обучающихся в общеобразовательных учреждениях" КСК "Измайлово" Москва
Голосовали ЗА – 10	Против - 1

Исполнительный директор С.В. Калинин